資料２

令和３年４月９日

 保護者の皆様

                       加 古 小 学 校 長 吉田 博明

引き渡し方法について

 春暖の候、皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

 平素は学校教育に深いご理解と温かいご支援をいただき、誠にありがとうございます。

 さて、本校では例年４月末に引き渡し訓練を実施しております。これは、非常事態(大地震・台風・天

候の急変・事件等)が発生した場合、児童を安全に帰宅させるために、保護者の皆様に学校までお迎えに

来ていただいて、直接引き渡すというものです。内容をよく読んでいただき、当日にはスムーズな引き

渡し訓練が行われますよう、よろしくお願いいたします。

記

日時：令和３年４月２４日（土）３校時後（雨天決行）

① 上新田・三四軒屋・五軒屋・六軒屋       11時 45分

② 見谷・高層住宅・七軒屋・千和池・池の内    12時 00分

③ 中新田・八軒屋・北新田・大沢東・大沢     12時 15分

引き渡し訓練の手順（右図参照）

 （１）保護者…各地区の引き渡し予定時刻に加古小学校へ来て下さい。

児童 …帰る用意をして、教室で待機しています。

 （２）担任は引き渡しの準備をします。

 （３）引き渡し開始

    ・運動場南側門より来校下さい。

※今回は暴風雨警報の発令を想定して行います。その際使用される交通手段で来校して

いただければと思います。（自動車・徒歩）

※車の移動は一方通行で行います。

    ・運動場に車を止め、保護者は児童用昇降口（東側）より校舎へ入って下さい。

    ・安全上の対策として、東階段は上り、西階段は下り専用の一方通行とします。なお、各

フロアは原則として右側通行でお願いします。

    ・兄弟のいる家庭は、上の学年の児童から引き取りに来て下さい。

    ・担任は教室の前の入り口で児童引き渡しを行います。

[引き渡し方]

①保護者：「（児童の名前）の（続柄・関係）の（自分の名前）です」

②担任：該当の児童を呼び、「こちらの方はどなたですか」と尋ねます。

③児童：「わたしのお母さんです」

    ＊担任の知らない引き取り者の場合は連絡先を確認します。

④担任：引き渡しを行います。

    ・学校から出るときは、保育園側東門より出て下さい。

 お願い

 ・児童の引き渡しは、個人指導資料内の「引き渡しカード」の引き取り者名に書かれた方に行います。

  ・引き取りに来る時刻が遅くなる場合は、学校へ連絡して下さい。

加古小学校長     吉田 博明